#### Pressekontakt

A-ROSA Flussschiff GmbH Annika Schmied · Pressesprecherin Loggerweg 5 · 18055 Rostock Telefon: +49(0)381 440 40 240 Email: presse.fluss@a-rosa.de

## Pressemitteilung

# A-ROSA startet Vertriebsoffensive für 2025

# Versand gedruckter Katalog, Counter-Info und Werbematerial

**Rostock, 11.09.2024** – Die A-ROSA Flussschiff GmbH startet den Versand ihres frisch gedruckten Katalogs "A-ROSA Städte und Natur Erlebnisreisen 2025" an Reisebüros und Vertriebspartner. Dieser kommt im Paket mit der "Counter-Info 2025", einem Aufsteller für den Counter sowie der Broschüre "ReiseLiebe" mit den Highlights der noch laufenden Saison 2024. Zudem wurde im A-ROSA Extranet das umfangreiche Portfolio an Online-Vorlagen um Banner und Social Media Assets für die Saison 2025 ergänzt.

Gemeinsam mit dem Katalog-Paket sendet Vertriebsleiter Stefan Sprunk eine wichtige Nachricht an die Vertriebspartner: "Auch im Geschäftsjahr 2025 behalten wir unser bewährtes Provisionsmodell bei. Da unser Wachstum stetig voranschreitet, bietet sich unseren Partnern so die Chance, durch mehr Umsatz auch mehr Provisionen zu erzielen."

Während das Provisionsmodell gleich bleibt, gibt es beim Tarifsystem einige Neuerungen, welche in der dem Katalog beiliegenden Broschüre "Preissystem & Flottenkalender" sowie der "Counter-Info" erläutert werden. "Wir haben unseren Premium alles inklusive-Tarif in der Saison 2025 noch stärker flexibilisiert. Basis ist das beliebte A-ROSA Produkt mit VollpensionPlus und Getränken. Nun kann aber bei zahlreichen Leistungen wie Transfers, Anreise-Paketen, Versicherungen oder dem Getränkepaket Premium Al Plus mit Cocktails und Longdrinks individuell entschieden werden, ob diese im gebuchten Tarif enthalten sein sollen, oder nicht", erläutert Sprunk weiter. "Dadurch konnten wir nicht nur das Urlaubserlebnis individueller gestalten, sondern auch den Reisepreis in der Saison 2025 im Vergleich zu den Vorjahren um bis zu 35 Prozent senken."

Auch das Routen-Angebot wurde in der Saison 2025 erweitert und um neue Angebote ergänzt. Die neuen 9 Nächte Panorama-Reisen auf Donau und Rhône, aber auch die siebennächtige Rhône Route Provence bieten z.B. mehr Zeit für noch intensivere Erlebnisse, Erholung und Genuss. Bis zum 30.11.2024 sind die Reisen der Saison 2025 noch zum Super-Frühbucher-Preis buchbar.

Der Erstversand des neuen A-ROSA Katalogs "Städte & Natur Erlebnisreisen 2025" an die Vertriebspartner erfolgt ab Mitte September. Zeitgleich ist er wie gewohnt über INFOX und im A-ROSA Extranet in der gewünschten Anzahl bestellbar und weiterhin auch als E-Paper verfügbar. Gegen Ende des Jahres werden Katalogschulungen als Webinare angeboten. Die konkreten Termine sind dann genau wie das aktuelle Provisionsmodell im A-ROSA Extranet unter <a href="https://extranet.a-rosa.de">https://extranet.a-rosa.de</a> zu finden.

Weitere Informationen zum Unternehmen sowie begleitendes Pressematerial finden Sie in unserem Newsroom unter <a href="https://www.a-rosa.de/presse">www.a-rosa.de/presse</a>.

## Bildunterschrift

A-ROSA\_Katalog\_2025.jpg

## Pressekontakt

A-ROSA Flussschiff GmbH Annika Schmied · Pressesprecherin Loggerweg 5 · 18055 Rostock Telefon: +49(0)381 440 40 240 Email: presse.fluss@a-rosa.de

Der neue Katalog "A-ROSA Städte & Natur Erlebnisreisen 2025" ist jetzt auch in gedruckter Form erhältlich. Grafik: A-ROSA Flussschiff GmbH

Stefan-Sprunk\_Katalog\_c\_A-ROSA.jpg Vertriebsleiter Stefan Sprunk präsentiert den A-ROSA Katalog 2025. Foto: A- ROSA Flussschiff GmbH

## Über A-ROSA

A-ROSA ist der führende deutsche Anbieter von Premium-Städtereisen entlang der schönsten Flüsse Europas – Donau, Douro, Rhein/Main/Mosel, Rhône/Saône und Seine. Derzeit gehören 15 Schiffe zur Flotte, die mit einem umfangreichen Service und moderner Ausstattung die Annehmlichkeiten eines Hotels mit den Vorzügen einer Kreuzfahrt verbinden. An Bord werden die Gäste im Tarif Premium alles inklusive von abwechslungsreichen Buffets, köstlichen Getränken sowie im SPA-ROSA mit Sauna, Massage- und Fitnessraum verwöhnt. Dank Liegeplätzen im Herzen der Städte sind die Wege in die Zentren von Europas Metropolen, historischen Perlen oder zu berühmten Kultur- und Natur-Highlights kurz und unvergessliche Erlebnisse garantiert. Ein Höhepunkt ist es, das einmalige Landschaftskino auf dem Sonnendeck oder dem Balkon an sich vorbeiziehen zu lassen. Für einen gelungenen Urlaub mit der ganzen Familie sorgen großzügige Kabinen, ein Kids Club, beheizbare Außenpools und die kostenlose Mitreise von Kindern bis einschließlich 15 Jahre auf Deck 1. Um die besuchten Städte und Naturlandschaften auch für zukünftige Generationen zu erhalten, legt A-ROSA einen klaren Fokus auf Nachhaltigkeit. Das E-Motion Ship A-ROSA SENA gewann dank innovativer Technologien den 1. Platz des Deutschen Awards für Nachhaltigkeitsprojekte 2022 sowie den Kreuzfahrt Guide Award als "Flussschiff des Jahres 2023". Der Unternehmenssitz der A-ROSA Flussschiff GmbH ist Rostock.